I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito realizar a limpeza, capinação e remoção de entulhos em

terreno localizado na Rua Jovelino Moisés, defronte ao numeral 232.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que determine ao setor competente da Municipalidade a

execução de serviços de limpeza geral e capinação no terreno situado na Rua Jovelino

Moisés, localizado especificamente defronte ao numeral 232.

A presente propositura justifica-se pelo atual estado de

conservação do local, que apresenta acúmulo de sujeira, mato alto e descarte irregular de

resíduos. Tal situação tem causado transtornos aos moradores da vizinhança, uma vez que

o abandono do terreno propicia o surgimento de animais peçonhentos e insetos

transmissores de doenças, gerando insegurança e riscos à saúde pública naquela

localidade.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2026-02-10T09:48:32-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828